1. Alumnado matriculado en Ensefianzas de Caracter Formal segin ensefianza y sexo. Centros publicos.
Alumnado matriculado - 2022/2023

Educacion de adultos. Ensefianzas de

caracter formal

Ensefanzas iniciales de E. Basica
Nivel I o alfabetizacion/ EE
Iniciales I

Nivel II o de Consolidacion de
conocimientos y Técnicas
Instrumentales/ EE Iniciales I1

E.Sec. Adultos (a distancia)

E.Sec. Adultos (Presencial)
Preparacion de pruebas libres de
Graduado en Secundaria

Acceso a la Universidad para
mayores de 25 anos

Preparacion prueba acceso Ciclos
G.S.

Curso de formacion especifico de
acceso a CFGM

Curso para la preparacion de la
adquisicion del Nivel B1 de inglés
orientado a la superacion de las
pruebas libres

Curso de formacion especifico de
acceso a CFGS

Fecha de actualizacién: 26/06/2024.

Las E.Sec. Adultos (a distancia) incluye el alumnado de Centros de Educacién de Adultos (CEAS) e Institutos de Educacién Secundaria (IES)

Total

Estas ensefianzas se imparten Unicamente en centros de titularidad publica

- CREM y Servicio de Evaluacion y Calidad Educativa. Estadistica de la Ensefianza no Universitaria

4.976
227

142

85
900
1.379

813

730

383

22

172

350

2.288
155

92

63

412
642

389

300

147

13

51

179

2.688
72

50

22
488
737

424

430

236

121

171

Pagina 1



	Sheet1

