1. Alumnado matriculado en Enseñanzas de Carácter Formal según enseñanza y sexo. Centros públicos.

Alumnado matriculado - 2022/2023

	Total	Hombres	Mujeres
Educación de adultos. Enseñanzas de carácter formal	4.976	2.288	2.688
Enseñanzas iniciales de E. Básica	227	155	72
Nivel I o alfabetización/ EE Iniciales I	142	92	50
Nivel II o de Consolidación de conocimientos y Técnicas Instrumentales/ EE Iniciales II	85	63	22
E.Sec. Adultos (a distancia)	900	412	488
E.Sec. Adultos (Presencial)	1.379	642	737
Preparación de pruebas libres de Graduado en Secundaria	813	389	424
Acceso a la Universidad para mayores de 25 años	730	300	430
Preparación prueba acceso Ciclos G.S.	383	147	236
Curso de formación específico de acceso a CFGM	22	13	9
Curso para la preparación de la adquisición del Nivel B1 de inglés orientado a la superación de las pruebas libres	172	51	121
Curso de formación específico de acceso a CFGS	350	179	171

Fecha de actualización: 26/06/2024.

Las E.Sec. Adultos (a distancia) incluye el alumnado de Centros de Educación de Adultos (CEAs) e Institutos de Educación Secundaria (IES)

Estas enseñanzas se imparten únicamente en centros de titularidad pública